
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ  

Березовского района  
Ханты-Мансийского Автономного округа — Югры 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 21.06.2012                                                                                          № 198 
пос. Светлый 
 
О внесении изменений в Приложение 2 к 
решению Совета депутатов сельского 
поселения Светлый от 27.01.2009 № 40  

  
     В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 20.04.2011 № 142-п «О внесении изменений в 
постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры от 24 декабря 2007 года № 333 «О нормативах формирования расходов 
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - 
Югре»:  

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в Приложение 2 к решению  Совета депутатов сельского 
поселения Светлый от 27.01.2009 № 40 «Об утверждении размеров 
должностных окладов, Положения о размерах ежемесячных и иных 
дополнительных выплат и порядка их осуществления муниципальным 
служащим администрации сельского поселения Светлый» следующие 
изменения: 

 
1.1.  В разделе 2: 

1.1.2. В пункте 2.1: 
в абзаце «8)» слова «, к юбилейным датам и праздничным дням» 

исключить; 
абзац «9)» изложить в следующей редакции: 
«9) премии по результатам работы за квартал, год». 

1.2.  В разделе 8: 
1.2.1. Пункт 8.1.2., 8.1.3. признать утратившими силу. 
1.3. Раздел «9» изложить в следующей редакции: 

«9. Порядок и условия выплаты премии по результатам работы за 
квартал, год» 

1.3.1. В разделе 9: 
1.3.1.1. Включить пункт 9.1.1. в следующей редакции: 



«9.1.2. Премия по результатам работы за квартал выплачивается 
согласно распоряжению главы поселения, за счет фонда оплаты труда»; 

1.3.1.2. Пункт «9.3.» изложить в следующей редакции: 
«9.3. Размер премии квартальной, годовой определяется главой 

поселения и не может превышать четырех с половиной месячных фондов 
оплаты труда, которая определяется из расчета: 

суммы средств, направляемых для выплат должностных окладов из  
расчета на год, установленных на основе приложения 1 настоящего 
Положения, и выплат в размерах, установленных в разделах настоящего 
Положения 3, 4 пункт 4.2, 5 пункта 5.2, 6, 7 пункт 7.1, 8 пункт 8.2 по 
соответствующим должностям муниципальной службы, деленных на 12 и 
умноженных на 4.5.»; 

1.3.1.3. В пункты «9.2», «9.4.», «9.5.»,  «9.6» слово «премия» заменить 
словами «премия годовая»; 

1.3.1.4. Пункт «9.7.» изложить в следующей редакции: 
«9.7. Отработанное время в квартале, календарном году для расчета 

размера премий включается время работы по табелю рабочего времени»; 
1.3.1.5. Пункт «9.8.» изложить в следующей редакции: 
«9.8. Размер премии, выплачиваемой конкретному работнику, 

определяется по результатам его деятельности. Основными показателями 
премирования является успешное и добросовестное выполнение 
муниципальным служащим должностных обязанностей, недопущение 
нарушений трудовой дисциплины. Снижение размеров премии по 
результатам работы за квартал, год или ее лишение производится, если в 
течение года к муниципальному служащему применялись меры 
дисциплинарного взыскания за конкретные упущения в работе, 
перечисленные в пункте 7.5.4. настоящего Положения, или нарушения 
трудовой дисциплины»; 

1.3.1.6. Пункт «9.9.» изложить в следующей редакции: 
«9.9. За два упущения (дисциплинарных взыскания) в течение года 

размер годовой премии снижается на 30%, за три и более – до 100%, с учетом 
индивидуального подхода и тяжести совершенного проступка». 

2.  Опубликовать настоящее решение в районной газете 
«Жизнь Югры». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1июля 
2012 года. 
 
 
Председатель Совета поселения                                          Н. М. Волчихина 
(Глава сельского поселения) 


